
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГИЛЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 12.03.2021 года.                                                                                                      № 55

                                                        с. Гилёво

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов Гилёвского сельсовета Локтевского
района Алтайского края от 28.05.2007 г. №10 «
Об утверждении Положения о порядке и сроках
рассмотрения обращений граждан в органы
местного самоуправления».

В связи с внесением изменений в ч. 3.1. ст.8 Федерального закона  от
02.05.2006 года  №59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального
образования Гилёвский сельсовет Локтевского района Алтайского края
Совет депутатов Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского
края, РЕШИЛ:

1.Статью 8 Положения «О порядке и сроках рассмотрения обращений
граждан в органы местного самоуправления» изложить в следующей
редакции:

 «Статья 8. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах
возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере
миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в
территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере
внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской
Федерации (руководителю высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением
гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за
исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 настоящего
Федерального закона.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте
муниципального образования Локтевский район  Алтайского края.

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию
по финансам, социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава сельсовета                                                     П.Г.Василенко


